CLimita etiam nisi alij velent statuere contra ius ut dixit I. dem Inno. in. c. cum omnes de cōſtitutio. refert et seq̄e. lod. roma. in. d. repe. rubrice de arbi. in. xv. col. et remittit te ad Bal. referente hec duo p. prima dicta in. l. fi. C. de aucto. p̄fstan. et de hac materia per eūdem Bal. in. l. j. ff. de offi. procō. tene meti et de materia vide ut plene instruari in. c. cū omnes.

Edditio. **C** Addē Eng. in. l. exactiōes. C. de suscep̄to. preposi. et archa. li. x. cum text.

dicit omniū et gl. dicit qd sufficit consensus maioris partis p. d. l. qd maior. qd fm. eu. facit ad qd plures sunt electi fideicom. ssari in testamēto in quo apponit. qd illud qd fuerit factum p. omnes obtineat firmitatem. certe valebit si fuerit factum p. maiorē ptem sicut si per oēs. iste facit ad qd plures cōpromissū suit in plures ut illud qd iudicatum fuerit p̄p̄os valeat et obseruari. certe illud qd fuerit iudicatum. et vide glo. in. c. fi. de re iudi. et gemi. in. c. presentiū de testi. li. vi. in. x. col. in. ver. conūctū et Bart. in. l. si vni. ff. de re. iudi. docto. in. c. qd prop̄ de elec. Abb. in. c. prudētia de offi. delega. et addē ad predicta alia limitationem quā ponit Abb. in. c. gratiū in. v. col. de postu. p̄ela. et vide plene de materia regula. d. l. qd maior. cum fallentis suis per Barba. et felinū in. c. cum omnes de consti.

CLimita etiam qd regulā procedere vbi maior pars in collegio fuerit secus si maior ratificauerit extra collegiū illud qd minor. dicitur iste est tex. valde sing. et stupēdus in. c. in causis de electiōe. quē ad hoc allegauit Bal. in. l. p. fundū. ff. de serui. rusti. p̄edio. refert et sequitur lodo. roma. in. d. sua repetitione rubrice de arbi. in. xv. col.

Vagabundus

CSibīficiatus est vagabundus et tamdiu absit ut dubitet an viuat an mortu⁹ sit bīficiū eius poterit alteri cōſferri glo. est singu. et alibi nō reperta in. c. nō oportet. et. qd de con. di. vltia quā magnis acunt ibi scribētes et in. c. ex tue de cle. nō resi. Ego addō aliqua sem piterina digna memoria quo ad vagabundū et p̄imo celebre text. in. l. qd nūl. S. ex. p̄uincia ff. de ope. liber. vbi libertus nō tenet inse qui patronū vagabundū ad p̄eflatū operas. et ibi Nico. de neapo. inducit ad valallū qd tenet seruire dno. sed si incipit vagare per mundū nō tenet et vide qd voluit idē nico. de neapo. in. l. item illa ff. de p̄ſtitu. pecu. vbi diris qd debitor nō tenet suenire creditorem vagabundū et soluere ei debitū hz alias secus ut ibi plene notatur et vide spec. in. ti. de loca. S. nūc aliqua. v. chri. vbi dixit qd si emp̄hi theota cepit vagari p. mundū priuatis emp̄hi theosi quē resert bal. in. aug. si quas ruinas. C. de sacrosan. ec. et vide qd voluit tex. in. l. libera peculij administratio. ff. de pecu. vbi si dominus cōcessit libe raz administratiōe peculij seruo qui incipit vagari qd intelligit finita eius administratio qd habet pro mortuo. faciat glo. d. c. nō oīz et adduco glo. in. c. cu. tu de vſur. quā glo. reputauit ibi singu. do. meus do. andre. qd vbi vſurari teneat p̄f̄tare vſuras illi a quo exto. sit illud est verū si nouit vbi habitat. secus si ignorat vbi sit creditor. puta qd vagaret per mundum qd tunc nō tenet inquirendo vagari et adduco glo. in. c. vna quecū. xlj. q. i. que dixit qd vxor nō tenet sequi virum vagabundū quā glo. fecit sing. Joā. de imo. in. rubrica. ff. so. ma. hz per errorem allegauit glo. in. c. ebion. ea. cā. et q. et ista retulit mihi viua voce et in cathedra do. meus in. c. cum tu p̄eallegato. et in. c. iij. de rap. Et in. qđtum Joā. de imo. allegat glo. sing. in. d. c. vna quecū. ego allego aliam in. c. de illis de sponsalib⁹ et in. c. si quis necessitate ineuitabilis. xxxiiij. q. i. et in. c. j. de coning. le pro. et iste tres glo. latuerūt Joā. de imo. in. qđtum allegauit glo. in. d. c. vna quecū. pro singulari adde quartam glo. in. c. j. q. matri. accu. pos. Limita omnes has glo. nisi scienter mulier duxisset in virū ali quem yſtrionem qd solet vagari quo casu. tenebit sequi virum ita dixit glo. in. d. c. vna quecū. et in. d. c. si quis. et vide qd voluit Bart. in. l. meua. S. vxore. ff. de anuis lega. et scribētes i. d. rubrica et Joā. de imo. in. d. l. si cum dōtem. S. si maritus. ff. solu. mari.

Universitas

CRegula est qd actus gestus ab vniuersitate in qua fuerunt aliq̄ inabitiles etiam si sunt presidentes non inficitur propter interessentiā illorum inabitibilium valer ergo actus gestus collegialiter ab habilib⁹ et inabitilib⁹ et sufficiet act⁹ pp̄ habiles. iste ē tex. melior de corpore iuris et alibi nō ita bñ. x. bas. fm. do. abb. in. c. fin. de procura. optimē faciat qd voluit Bal. in. c. j. S. si aut. in. ti. de cōtra. inuesti. et qd voluit Eng. consilio primo retulit sup̄ia in alio notabili. fallit in tribus casibus de quibus in. d. c. fi. et intellige tertium casum fm.

do.abb.ibi procedere prout distinguitur ibi per eum.

Vox

Chabes vocem nomine proprio et nomine canonici an possit illas voces dividere i diversas. videt primo qd sic qd ex quo substantiet vi ces plurium debent censeri iure plurimorum ut in.c. cum olim de re iudi. contrarium tener. Uicen. in.c. quis de offi. delega. vbi dicit qd delegatus principis si procedit nomine proprio et nomine sui college non potuit ferre diuersas suas et mouet per tex. sin. i.c. pe. de electio. li.vj. vbi probatur patrum dictum et sic extendit. c. quis et ro est. quia qua conscientia putat aliquid iustum nomine proprio debet censemere iustum nomine consocii seu subdelegantis et refert et sequitur eu do. abb. in.d.c. quis et tex. d.c. pe. allegavit pro singulari lodo. ro. in suis notabilibus nulla tm mentione facta de vincen. in.d.c. quis.

Votum

CAli votum facit ante ingressus religionis dissoluat per ingressus de voluntate superioris. s. abbatis. scis qd nota obligant quem deo vobete et reddite. c. si christus de iure iuram. c. magne. de yo. et voti redde. sed superior non debet posse tollere obligationem deo que sit tunc corrarium est verum. singu. est glo. fm lo. ro. notabil. ccccc. xx. q. iii. in. c. monaco. sed ego allego alias in. c. noluit. xxxiiij. q. v. qd do. abb. in. c. scripture de yo. et yo. redempti. intelligi verius in voto religioni non consono. nam si prius vobis dicere psalterius vel quid simile non putat hoc tolli per ingressum religionis quod nota pro limitatione preallegati dicit. et pro limitatione eius qd legit. et no. in. d. c. scripture. item lodo. roma. in preallegato notabili subdit qd dissoluat voto per matrimonium contractum accidente consensu alterius coniugis et allegat glo. sin. in. d. c. noluit. sed dic qd non est opus allegare glo. qd tex. ibi probat. et vide Abba. in. c. pergenit el. ij. de iure iuram.

Venditio

CAbbas vendidit rem vnius conuentus sibi subditi que est alterius conuentus an possit reuocare illam. veditatione dic qd non glos. est in. l. gravissimum. C. ne fiscus rem quia vendidit euineat li. x. qd intellige verum fm Bar. ibi quando illi duo conuentus erant de mensa abbatis sine abbacie. tunc enim talis error non attendit qd idem fiscus est sine sit vnius conuentus sine alterius. arg. l. qd si dubitet. ff. de acqui. here. sed si non esset de mensa. tunc non posset vendere sine consensu rectoris conuentus sibi subditi ut in. cle. j. de rebus ecc. non alie. et ideo si venderet tam alterius talis error viciaret qd semper intellige si in veditatione fuit adhibita debita solemnitas alias secus faciunt ea que habent in. c. vt super de rebus eccle. non alie. qd legitur et no. in. cle. freques de excep. prelato. et per modernos in. l. si vacatia. C. de bo. vacan. in addi. ibi in eadem. l. ver. quero.

Valeat negatiua precedete.

CUerbū non valeat an intelligat ipso iure dic qd quando lex simpliciter dixit non valeat intelligit ipso iure ut in. l. si quid et ibi bar. C. de canon. frumentata li. xj. et in. l. non dubium. C. de legi. quod do. qd. l. dic non valeat si pte aliqd fuerit factum vel comissum et tunc intelligit ope exceptionis ut in. l. vniuersa. C. de preci. impera. offe. quod fac ad statutum dispones. qd si contrahentes non soluant gabellaz infra octo die. contractus non valeat qd intelligit ope exceptionis ut dicit Bart. in. l. si ita qd. s. si ea lege. ff. de vbo. obli. et vide ibi mod. et vide notata in. c. nomine domini de testi. et in. d. l. non dubium qd sing. no. sed pondera. ar. hoc sit verum per illam dictionem negatiuam appositam vbo valeat sicut dicimus qd precedit verbum potest ut est gl. in. c. j. de rega. iur. li. vi. et voluit do. ab. in. c. j. de ca pos. et proprie. et in. c. j. de testi. cogent. et bar. in. l. gallus. ff. de libe. et posth. sed do. abb. in. c. non nulli. s. sunt et alijs de rescriptis in versi. non valeat dicit post alios qd illa verba non valeat ex quo sunt futuri temporis et non presentis non inducunt nullitatem ipso facto luxta theoricam glo. in. regula in penit. de reg. iur. li. vi. et vide plene per cuncte do. abbatem et do. meum de ma. in. c. si diligenter de so. comp. et per glo. et bart. in. l. in criminali. C. de iurisdi. om. iudi. ad idem allegat do. abba. in. d. s. sunt et alijs tex. optimu. iuncta glo. et Bart. in. l. vniuersa. C. de preci. impera. offe. vbi per verbum non valeat non inducit nullitas ipso facto et ad hoc tenebis semper menti. d. c. non nulli. cum. d. l. vniuersa et theoricam Bar. in. d. l. si quis. **A**dditio.

CEt de qd voluit domi. abba. in. c. in nomine domini in vito notabilis de testi. de hoc verbo non valeat in fine vide glo. et Imo. in clem. dispensacionem in verbo valeat de iudi. et vide Bal. in. c. cum ordinem in. viij. col. de rescrip. qd quando in iure reperit hoc verbum non valeat et nihil ultra caueat intelligit p. sententiaz qd cu sup hoc obeat cognosci. g. et p. nunciari. ar. C. d. preci. impa. off. l. vniuersa et.

Venditio

CQuantum frumentum valeat vel aliae res venales nunq; de-

bet inspici nisi in loco publici fori et quanto ibi vendi potuisset unde si res potest vendi multo plus vel multo minus alibi. sed non in foro debemus locum fori inspicere et sic considerare debes extimationem sive locum publici fori. casum habes peregrinum et expensum sive vnam lecturam quam sequitur ibi Bar. in. l. septem. C. de ergo. mili. annone. li. xij. qd nota pro his qua notant in. l. precia rerum. ff. ad. l. salci. et in. c. cum dilecti et in. c. cuius causa de emprio. et venditio. et c. cum causa que inter yconomum de testi. cum similibus additum est. quae Bar. non ponderauit qd non sive bonus canonista in. c. j. de emprio. et vedi. ibi non carius vedant qd mercato veder possunt et ita ibi dicit do. pe. qd inspici locus vbi res vendit non precium loci de quo est vedes et i. s. forenses et peregrini non sortiat forum in loco. liberes absens. ff. de iudi. tm posunt se inuenire consuetudine loci in rebus emendis. idem per. in. d. c. cum causa el. ij. vbi de ma de testi. de valore rei probande vide Bar. in. i. s. de nauicula. li. xj. et in. l. s. liberes. ff. ad trebel. et in. l. si seruus. ff. de condit. furti.

Testis

CPro solatio famulis. pmittit vestes hyemales et vestes estiue qui et in quo tpe debent sibi tales vestes dic qd vestes hyemales debent fieri calendas mensis septembribus et debent durare usque ad calendas mensis aprilis et vestes estiue a calendas mensis aprilis usque ad calendas mensis septembribus casu hys i. l. j. C. d. mili. vesti. li. xij. et ibi bart. qd dic ee notadu. p. familiarib. qd pmittit vestes hyemales et estiue.

Usufructus

CUsufructarius re natus possideat ut in. l. natus. ff. de acq. poss. tuius usufructus qsi possidet ciuiliter et natus adeo qd dicit quasi possessor iuris glo. est sing. fm bar. ibi in. l. cu a te. s. deiectum. ff. de vi. et vi. ar. meliori glo. habes secundum eundem ibi in. l. ast. pretor. s. item si. ff. ex qui. cau. maio.

Venditio

CAli plures res sunt empte uno precio tm si sit dictu tm pro vna et tm pro reliqua plures dicunt venditiones gl. est sing. in. l. ediles ad f. in. ver. uno p. vno. i. vnioco facto ex. p. c. singulor. ff. de edi. edic. quae reputauit sing. bar. in. q. incipi. publican. de publicanis p. quo vide tex. in. l. cu duo seru. ff. de in. di. adiec. sacra. ea que habet et no. in. l. cum eiusdem et in. d. l. ediles. ff. de edi. edic.

Additio

CAd limitaciones datas ad. l. barbarius. ff. de de offi. pretor. qd possunt in littera. L. nota. incip. error. cois adde alia fin. limitacione quia ponit do. abb. in. c. apostolicā de presby. non bapti. vbi dicit et cois error. facit ius hoc intellige verum in dependentibus a iurisdictione secus in dependentibus ab ordine seu in sacramentalib. in his enim attenditur veritas non opinio facit qd no. glo. in. c. dudum el. ij. de elec. et quod no. in. c. nibil. et in. c. quod sicut eo. ti.

CExplicit singularia per dñm Ant. consilium siculuz virtus iuris doctorē peritissimum. Ad excellētissimum virtus iuris moarcha. do. l. do. Andreā consilium vulgo Barbaria bononie impressa nūc vero iterum cum Additio. factis per eundem in celeberrimo studio patquino iura pontificia ordinaria de mane legente per prudētem virū Bernardinū de tredino de monteserrato. veneris impresa de nouo. Anno salutis i. 4. 90. die xxij. decembris.

Hain * 5764.

g. w. 4789